АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 марта 2021 года                                                                                                                 №  21

Об утверждении календарного плана пункта временного размещения (ПВР)

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях размещения пострадавшего населения на территории Манойлинского сельского поселения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарный план работы пункта временного размещения в Манойлинском сельском поселении согласно приложению № 1.
1. Утвердить организационную структуру пунктов временного размещения в Манойлинском сельском поселении согласно приложению № 2.
1. Утвердить Схему оповещения и сбора пункта временного размещения в Манойлинском сельском поселении согласно приложению № 3.
1. Утвердить Журнал учета прибытия и убытия населения в пункт временного размещения, расположенного на территории Манойлинского сельского поселения при возникновении чрезвычайной ситуации согласно  приложению № 4.
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить Журнал принятых и отданных распоряжений, донесений и докладов согласно приложению № 5.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации
Манойлинского сельского поселения                                                     Е.С. Кнехт

Приложение №1
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения
от  03.03.2021 № 21

УТВЕРЖДАЮ
Глава Манойлинского
сельского поселения
_____________ / С.В. Литвиненко/

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
работы пункта временного размещения

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Время выполнения, час, мин
	Ответственные исполнители

	При получении сигнала оповещения (распоряжения) на развёртывание ПВР

	1
	Оповещение и сбор ПВР
	"Ч"+1,5 ч
"Ч"+30 мин
	Начальник ПВР

	Уточнение состава ПВР и функциональных обязанностей
	"Ч"+1ч
"Ч"+3 ч
	Заместитель начальника ПВР

	Установление связи с КЧС и ОПБ, эвакоприемной комиссии
	"Ч"+1,2 ч

	Заместитель начальника ПВР

	Занятие группами ПВР своих рабочих мест
	"Ч"+1,2 ч

	Заместитель начальника ПВР

	Доклады начальников групп о готовности к работе. Организация дежурства.
	"Ч"+1,5 ч

	Начальники групп ПВР

	Доклад начальника ПВР в КЧС и ОПБ района о готовности к приему эвакуируемого населения
	"Ч"+3 ч
	Начальник ПВР

	При получении распоряжения на приём эваконаселения

	2
	Объявление сбора ПВР
	"Ч"+20 мин

	Начальник ПВР

	Постановка задач
	"Ч"+30 мин
	Начальник ПВР

	Установление связи с КЧС и ОПБ, эвакоприемной комиссией
	"Ч"+20 мин
	Заместитель начальника ПВР

	Встреча и размещение сотрудников медицинской службы
	"Ч"+40 мин
	Заместитель начальника ПВР

	Организация охраны внутри ПВР
	"Ч"+40 мин
	Заместитель начальника ПВР, служба ООП

	Приём эваконаселения: учёт и размещение
	"Ч"+40 мин
	Заместитель начальника ПВР

	Организация медицинского обслуживания

	Заместитель начальника ПВР, ЦРБ

	Организация досуга детей
	"Ч"+1,5 ч
	Начальник комнаты матери и ребёнка

	Организация питания эваконаселения

	Заместитель начальника ПВР,
 ГО и ЧС

                                   Начальник ПВР: Шашлова Н.Ю.

Приложение №2
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения
от  03.03.2021 № 21

УТВЕРЖДАЮ
Глава Манойлинского
сельского поселения
_____________ / С.В. Литвиненко/

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА ПВР

 		АДМИНИСТРАЦИЯ:

НАЧАЛЬНИК ПВР;
ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА ПВР;
КОММЕНДАНТ

ГРУППЫ:

ГРУППА СВЯЗИ;
ГРУППА ВСТРЕЧИ, ПРИЕМА, РЕИСТРАЦИИ И РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ; СТОЛ СПРАВОК
КОМНАТА МАТЕРИ И РЕБЕНКА
МЕДИЦИНСКИЙ ПУНКТ
ПУНКТ ПИТАНИЯ
ГРУППА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА
ГРУППА ВЫДАЧИ ГУМАНИТОРНОЙ ПОМОЩИ

Приложение № 3
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения
от  03.03.2021 № 21

Схема оповещения и сбора пункта временного размещения
Председатель КЧС и ОПБ

Глава Манойлинского сельского поселения

Заместитель начальника ПВР

Начальник
ПВР

Начальник
группа охраны общественного порядка
.

Начальник
группы размещения населения

Начальник
группа регистрации и учета населения

Члены группы
Члены группы
Члены группы

Старший
комнаты матери и ребенка

Начальник
стола справок

Члены группы
Члены группы

Приложение № 4
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения
от  03.03.2021 № 21

ЖУРНАЛ
учета прибытия населения в ПВР

	№ п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Возраст
	Домашний адрес
	Место работы
	Время
	Примечание

	прибытия
	убытия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение № 5
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения
от  03.03.2021 № 21

ЖУРНАЛ
принятых и отданных распоряжений, донесений и докладов

	Дата и время получения (передачи) информации
	От кого поступило распоряжение (донесение)
	Краткое содержание
	Кому доведено (Фамилия, имя, отчество, № телефона)
	Фамилия и роспись принявшего (передавшего)

	1
	2
	3
	4
	5